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AupIT & CONTO

Raport i Auditoréve te pavarur

Drejtuar Kryesisé se Nisma Socialdemokrate

Raport mbi Pasqyrat Financiare pér géllime specifike

Mohim i opinionit

Ne kemi qen te angazhuar pér te audituar raportet financiare bashkéngjitura t¢ Subjektit
Politik “Nisma Socialdemokrate” (né vijim referuar si “Subjekti Politik” apo “NISMA™),
te pérbéra nga Pasqyra e Pozités Financiare me 31 Dhjetor 2018, Pasqyra e te Byrave

dhe Shpenzimeve pér periudhén e pérfunduar me kéte date , dhe informacionin tjietér
shpjegues te pérfshira ne fq 7-14

Ne nuk shprehim njé opinion mbi ra
“Nisma Socialdemokrate”.
paragrafin bazat pér mohim
sigurojmé evidencén e nevoj
auditimit,

portet financiare te vitit 2018 te subjektit politik
Pér shkak t& réndesisé s ¢eshtjeve t& pérshkruara né
€ dhénies s8 opinionit, ne nuk kemj qend né giendje &
shme ¢ auditimit pér t& patur nj¢ bazé pér njé opinion t&

Bazat pér mohim te opinionit

Ashtu si¢ &sht¢ shpalosur ne shénimin 5 Toka, objektet dhe pajisjet te pasqyrave
financiare pércjeliése, Subjekti Politik ka prezantuar pasuri ne vlere 1,089.86
EURO me 31 Dhjetor 2018 (31 Dhjetor 2017; 1,083.98 EURO). Subjekti politike
nuk posedon evidencé dhe dokumentacion mbéshtetés pér vlerén te aseteve fe
deklaruara prandaj ne nuk ishim ne giendje te vierésojmé saktésing, ekzistencén,

plotdsing dhe vlerén ¢ aseteve te prezantuara 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor
2017.

- Gjate auditimit ton ne kemi konstatu

hyrat e njohura pér vierén 42,260.30 E
2018.

ar qe subjekti politik ka mbivlerésuara te
URO pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor

Ashtu si¢ éshté shpalosur né shénimin 2. Shpenzimet, t& Pasqyrave Financiare
percjellése, subjekti politik ka deklaruar totalin ¢ shpenzimeve ne vlere
241,418.93  Euro pér vitin qe pérfundon me 31 Dhjetor 2018. Pas parasysh
natyrén ¢ shénimeve qe mban subjekti politik dhe ne mungese te dokumentacionit
mbéshtetés ne e kishim t& pamundur & verifikojmé nése shpenzimet e raportuara
ne vlere 63,959.70 EURO jané & sakta dhe prezantojng drejt aktivitetin e SP
NISMA. Pér me tepér qe shpenzimet ¢ shpalosura sipas kategorive ne shénimin 2

nuk pérputhen me shpenzimet ¢ deklaruara ne pasqyrén e te hyrave dhe
shpenzimeve.

N& mungese & konfirmimeve bankare ne ¢ kishim & pamundur t¢ verifikojmé
nése SP ka vetém njé llogari bankare ashty si¢ kérkohet me ligjin NR. 04/L-212
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pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 pér financimin e subjekteve
politike t& ndryshuar dhe plotgsuar me ligjin Nr. 04/L-058, neni 1 1, paragrafi 3.

Theksim i ¢éshtjes
Ne po ashtu térheqim vémendjen ng lidhje me gjetjet e méposhtme:

- Subjekti Politik ne blerjet ¢ kryera nuk ka aplikuar ndonjé procedure te tenderimit
e cila do te mundésonte njé shfrytézim sa mé efikas, me kosto ekonomike,
transparente dhe t& drejté t& fondeve t8 subjektit politik.

- Subjekti Politik nuk ka mirémbajtur njé kontabilitet te mirsfillte pér ti mundésuar
regjistrimin e transaksioneve financiare dhe pérgatitjen e pasgyrave financiare
sipas standardeve te kontabilitetit te aplikueshme ne Kosove.

- Subjekii Polittk nuk ¢ ka te definuar me Statut, mundésing e ushtrimit &
kontrollit t& brendshém financiar t& saj dhe t& drejtén e anétaréve pér t'n
informuar pér t& gjitha & hyrat dhe shpenzimet ¢ subjekteve politike si dhe pir
pérgjegjésing e organit gjegjés pér transaksione financiare, ashtu si¢ parashihet ne
ligjin Nr. 04/1.-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/1.-174 pér
financimin e subjekteve politike, t&é ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-
058, neni 17 Kontrolli i Brendshén.

- Subjekti Politik nuk ka respektuar kérkesat ligjore ne lidhje me publikimin e
raporteve financiare vjetore dhe te fushatés sipas ligjit Nr. 04/1-212 Pér
plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve
politike, & ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 5 Raportimi
Financiar, paragrafi 5.1 dhe 5.2.

Pérgjegjésia e menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me qeverisje pér Pasqyrat
Financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& kétyre pasqyrave
financiare n& p&rputhje me Ligjin Nr. 04/L.-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.
03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr.04/L-058 dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& menaxhmenti i gjykon t& nevojshme
pér t& b&ré & mundur pérgatitien e pasqyrave financiare g€ nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatifjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti tshtd pérgjegiés pér vierésimin ¢
aftésisé s& subjektit politik pér té& vazhduar aktivitetin e saj(parimi 1 vijimésis),
shpalosjen, sipas rastit, te ¢éshtjeve qé lidhen me parimin e vijimésis¢ dhe pérdorimin
bazés se kontabilitet sipas parimit t& vijiméesiss pérvee nése menaxhmenti synon g
likuidojé Subjektin Politik ose t& ndérpress operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé
realiste pérveg pér ta bérg kéts.

Ata & jané t& ngarkuar me qeverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t&
raportimit financiar t§ kompanisg.
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Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér t€ marré siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési
jané pa anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér t& nxjerrs
raportin e njé auditorit q¢ pérfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e
nivelit t€ lart€, por nuk &shté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té
identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, individualisht ose t& marra sé bashku, pritet q& n& ményré & arsyeshme, té
influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Si pjesé e auditimit n& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe
ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

e [dentifikojmé dhe vlerésojmeé rreziget ¢ anomalisé materiale, qofté pér shkak t&
mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje t

kétyre rreziqeve, dhe marrim evidencé auditimi q& &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t€ siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& nj&
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit 8shté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit,
sepse mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime, p&érjashtime t&
qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime t¢ kontrolleve t& brendshme,

* Sigurojmé nj& njohje t& kontrollit t¢ brendshém q& ka t& bejé me auditimin, me géllim qé
té pércaktojmé procedurat e auditimit & jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
qéllime t€ shprehjes s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t&

Shoqérisé.

* Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e
¢muarjeve kontabgl dhe té& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

e Nxjerrim njé konkluzion ng lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés kontabél t&
vijimésis¢, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale ng
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime t& médha pér aftésiné e
Shoqérisé pér € vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin q& ka njg pasiguri ne
duhet t€ térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet ¢ dhéna né
pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané té pap&rshtatshme, duhet t&

modifikojmé opinionin tong. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t&

marr€ deri né datén e raportit tongé. Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund t&
béjné q& Shoqéria té ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me
qéllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pgrfshiré ndonjé
manggsi t& réndésishme né kontrollin ¢ brendshém q& ne mund t¢ identifikojmé gjaté
auditimit.

Audit & Conto sh.p.k [

Elmije Osmani - Shatri_
Auditor Ligjor
6 Tetor 2021
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Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor 2018

Pasqyra e Pozités Financiare

Pasurité Me 31 Dhjetor 2018 | Me 31 Dhjetor 2017
Pasurité afatgjata Shénimi Shuma né Euro Shuma né Furo
Toka, objektet dhe pajisjet 5 1,089.86 1,083.98

Pasurité e paprekshme

Pasurité tjera afatgjata

Total pasurité afatgjata 1,089.86 1,083.98
Pasurité afatshkurtra

Llogarité e arkétueshme 0.00 0.00
Parapagimet

Paraja dhe ekuivalentét e parasé 3 28,949.81 1,056.80
Pasuritg tjera afatshkurtra

Total pasurité afatshkurtra 28,949.81 1,056.80
Total pasurité 30,039.67 2,140.78
Ekuiteti

Fondet e akumuluara 1,056.80 70.88
Suficiti / (deficiti) 1 vitit 9,052.56 985.92
Total Ekuiteti 10,109.36 1,056.80
Detyrimet

Detyrimet afatgjata

Huaté e pagueshme

T¢ hyrat e shtyera 5 1,089.86 1,083.98
Gjithsej detyrimet afatgjata 1,089.86 1,083.98
Detyrimet afatshkurira

Llogarité e pagueshme dhe & tjera 8 18,580.30 0.00
Huaté e pagueshme

Detyrimet tjera afatshkurtra 9 260.15 0.00
Gijithsej detyrimet afatshkurtra 18,840.45 0.00
Gjithsej detyrimet 19,930.31 1,083.98
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 30,039.67 2,140.78
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Pasqyrat Fin

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Shénimi

Viti q& pérfundon me 31 Dhjetor

2018 2017

T& hyrat

T¢ hyrat nga buxheti 198,000.00 156,750.00
Té¢ hyrat nga anétarésia

Donacionet dhe kontributet né té holla 3 17,740.00 25,173.00
Kontributet n& natyré né mall dhe

shiérbime 4 0.00 20,360.00
Te hyrat e fushatés

Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 1,471.19 207.43
T& hyrat tjera 42,260.30 1,317.00
Gjithsej t& hyrat pitr vitin 250,471.49 203,807.43
Shpenzimet

Pagat dhe kompensimet 2 73,611,585 86,963.48
Shpenzimet e transportit : 6,597.06 5,664.95
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat : 4,533,60 22,860.00
Shpenzimet e fushatis ’ 0.00 27,358.66
Blerja e mallrave i 18,862.26 58.30
Shpenzimet e pérgjithshme ’ 77,591.59 46,294.91
Shpenzimet e ndryshme : 60,222.87 13,621.21
Gjithsej shpenzimet pér vitin 241,418.93 202,821,51
Suficiti / {deficiti) pér vitin 9,052.56 985.5@
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor 2018

1. Informata te pérgjithshme

Nisma Socialdemokrate - NISMA
Udhéheqja: Fatmir Limaj (Kryetar i partisg)
Pérfaqésues i autorizuar financiar — Albert Maxhuni

Setia ¢ partisc:

Prishtine

Pasqyrat financiare te Nismés Socialdemokrate jang pérgatitur sipas kérkesave te
Ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Peér

financimin e subjekteve politike, t8 ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058,
neni 15 Raportimi Financiar.

Bazoar n€ nenin 19 paragrafi 2 pika 7 e Ligjit Nr. 04/[.-212 Pér plotésimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr, 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar
dhe plotdsuar me ligjin Nr.04/L-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pesé (5)
ditéve t€ punés nga marrja e draft raporteve t& audituara ka dordzuar raportin ¢

rishikuar financiar dhe shpjegimet lidhur me gabimet ose léshimet t& identifikuara nga
auditorét,

Subjekti Politik mirémban llogari kryesore Bankare ne bankén NI B.
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor 2018

Shénimi 2, Shpenzimet

Shpenzimi Pagesa Borxhi | mbetur
Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
Pagat dhe kompensimet
Pagat dhe kompensimet, neto 59,748.00 59,748.00 0.00
Kontributet pensionale t& punémarrésit 4,748.51 4,748.51 0.00
Kontributet pensionale té punédhénésit 4,734.61 4,734.61 0.00
Tatimet né t& ardhura personale 3,987.16 3,987.16 0.00
Beneficionet tjera 393.27 393.27 0.00
Gjithsej 73,611.55 73,611.55 0.00
Shpenzimet e fransportit
Automjetet motorike t& huazuara 160.00 160.00 0.00
Karburantet 3,602.06 1,848.54 1,753.52
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit
etj. 0.00
Sigurimi dhe mirémbajtja e veturave 2,035.00 2,035.00 0.00
Cdo shpenzim tjetér i transportit 800.00 800.00 0.00
Giithsej shpenzimet e transportit 6,597.06 4,843.54 1,753,52
Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 0.00
Ushgimi 4,533.60 1,338.90 3,194.70
Aktivitete kulturore dhe rekreative (.00
Radio dhe spotet televizive 0.00
Stendat e afishmit dhe reklamimet ng
azeta 0.00
Shpenzimet tjera & reklamave,
reprezentacionit dhe konferencave 0.00 0.00 0.00
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe
konferencat 4,533,640 1,1338.90 3,194,70
Shpenzimet e fushatés
Shpenzimet ¢ fushatss 0.00
Gijithsej shpenzimet e fushatés 0.00 0.00 6.00
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor 2018

Blerja e mallrave

Furnizimi i zyrés 18,537.20 5,743.50 12,793.70
Pajisjef t& vogla 325.06 326.06 0.00
Gjithsej blerja e mallrave 18,862.26 6,068.50 12,793,70

Shpenzimet e pérgjithshme

Qiraja ¢ lokalit t& zyrés 64,107.22 64,107.22 0.00
Telefoni, interneti dhe posta 8,130.94 7,292.56 838.38
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe

mbeturinat) 3,882.24 3,882.24 0.00
Shpenzimet ¢ zhvler&simit t& pasurisé

afatgjaté LATLAG | S T
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe

kontributet ne natyré né mallra dhe
shérbime

HHHITTIRIT AT
Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 77,591.59 75,282.02 838.38
Shpenzimet e ndryshme
Mirgmbajtja ¢ pajisjeve dhe hapésirave ta
zyrés 10,066.00 10,066.00 0.00
Shpenzimet 8 nuk jang pérfshiré né
asnjé kategori tjetér 50,156.87 50,156.87 0.00
Gjithsej shpenzimet e ndryshme 60,222.87 6(,222.87 0.00
Gjithsej shpenzimet 241,418.93 221,367.44 18,580.30
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor 2018

Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né t& holla

Pranuar nga Vlera E pranuar permes:
Data kur
Kontribuesi Adresa Numyri eshtedhene ne euro Banke Arke
personal kontributi

Durirn Limaj Malishewe 01.01.2018 50.00 50.00 0.00
Hes et Sahiti Lipjan SSFEeDlE 100.00 100.00 0.00
VioEs Hati Malisheve 03.01.2018 50.00 50.00 0.00
Cerkin Dukolli Malisheve 03.01.2018 100.00 100.00 0.00
Mimoza Kqiku Drenas 04.01.2018 50.00 50.00 0.00
Sami Hajdaraj Suhareke 012018 100.00 100.00 0.00
Isa Xhcmajlaj Drenas 03012018 #3500 1200 0.00
Fatrnir Bytyqi Suhareke 05.01.2018 50.00 50.00 0.00
Vescl Krasnigi Malisheve 05.01.2018 100.00 100.00 0.00
Vilazerim Krasniqi Malisheve 07.012018 4300 5.0 0.00
Arbenita Hailaj Prishtine 11.01.2018 2200 5200 0.00
Lutiim Lirng Malisheve U1.02.2018 50.00 50.00 0.00
Mimoza Kgiku Drenas 02.02.2018 50.00 30,00 0.00
Vlora Hoti Malisheve 02022015 50.00 50.00 0.00
Pt Thiac] Malisheve 02.02.2018 100.00 100.00 G.00
Heset Sahiti Lipjan 054022088 1ot 100.00 0.00
Afrim Bekteshi Prizren 05.02.2018 00 100.00 0.00
Isa Xhemajlej Disis 05.02.2018 115.00 115.00 0,00
Enver Hajrullahu Gjilan 05.02,2018 50.00 50.00 0.00
Nysret Vojvoda Yushtrri 05.02,2018 50.00 50.00 0.00
Sarni Hajdaraj Suharcke 05.02.2018 100.00 100.00 0.00
Fatmir Bytyqi Suhareke 05.02.2018 50.00 50.00 0.00
Endrit Shala Prishtine (5.02.2018 00.00 60.00 0.00
Nerxhivane Veseli Prishtine 05.02.2018 150.00 150.00 0.00
Rexhep Mazreku Malisheve 06.02.2018 121,00 [21.00 0.00
Xhevdet Smakiqi Skenderaj 07.02.2018 50.00 50.00 0.00
Leatrim Berisha Malisheve 12.02.2018 50.00 50.00 00
Cerkin Dukolli Malisheve 12.02,2018 100.00 100.00 0.00
Vesel Krasnigi Matisheve 13.02.2018 99.00 99.00 0.00
Hyzer Gk — 15.02.2018 100,00 100.00 0.00
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor 2018

Mervan Rexhepi Klloket 20.02.2018 50.00 50.00 0.00
Bashkim Musliu Drenas 22.02.2018 2500 2000 0
Bajram Tahic Ferizaj 26.02.2018 150.00 150.00 0.00
Hyzer Gashi Glethe 01.03.2018 100.00 Mo 0.00
Acignity Helil Prishtine 01.03.2018 52.00 52.00 0.00
Enver Hajrullahu Gjilan 01.03.2018 50.00 50.00 0.00
Nysret Vojvoda Vushtrri 01.03.2018 50.00 50.00 0.00
Mervan Rexhepi Kllokol 01.03.2018 50.00 50.00 0.00
Durim Limaj Malisheve 01.03.2018 50.00 50.00 0.00
Arben Pajaziti Lipjan 01.03.2018 50.00 50.00 0.00
Faton Thaci Malisheve Ik 100.00 100.00 0.00
Viora Heti Malisheve 02.03.2018 50.00 50.00 0.00
NN s Drenas 02.03.2018 110.00 110.00 0.00
Isa Xhemajlaj Didnis 05.03.2018 11 5.00 115.00 0.00
Afrim Bekteshi Prizren 05.03.2018 100.00 100.00 0.00
Sami Hajdaraj Suhareke 05.03.2018 100.00 100.00 0.00
Enitsit Shale Prishtine 05.03.2018 60.00 60.00 0.00
Babniy By Suhareke 05.03.2018 50.00 50.00 0.00
Attt Hllly Prishtine 05.03.2018 52.00 52.00 0.00
o o Malisheve 05.03.2018 50.00 50.00 0.00
Vol Kraspilii Malizhove 08032016 100.00 100.00 0.00
Bt Myson] Shtime 12.03.2018 50.00 50.00 0.00
Hyzor Gashi Shtime 29.03.2018 Lo 190.08 i
Xhevdet Smakiqi Skenderaj 30.03.2018 50.00 50.00 0.00
Durirn Limaj Malisheve 01.04.2018 50.00 50.00 0.89
" Malisheve 03.04.2018 50.00 50.00 0.00
Enver Hajrullahu Gjilan 03.04.2018 50.00 50.00 0.00
Bk Mitsliu Drenas 03.04.2018 110.00 110.00 0.00
Atbien Pajazit Lipjan 04.04.20 18 50.00 30.00 0.00
Sarni Hajdaraj Suhareke 04.04.2018 100.00 100.00 0.00
Rajram Tabir Ferizaj 04.04.2018 50.00 50.00 0.00
Nysret Vojvoda Vushtrri 04.04.2018 50.00 50.00 0.00
Mervan Rexhepi Kllokot 04.04.2018 48.00 48.00 0.00
Cerkin Dukolli Malisheve 04.04.2018 100.00 10,09 0.00
Fatmir Bytyqi Suharek.: 05.04.2018 50.00 50.00 0.00
Afrim Bekteshi Prizren 05.04.2018 100.00 100.00 0.00
Isa Xhemajlaj Drenas 05.04.2018 115.00 115.00 0.00
Agim Caka Kacanik 05.04.2018 50.00 50.00 0.00
Mirnoza Kqiku Drenas 10.04.2018 100.00 100.00 0.00
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor 2018

Endrit Shala

Prishtine

10.04.2018 60.00 60.00 0.00
Felimi Hysenaj Shtime 11.04.2018 50.00 50.00 0.00
Leotrim Berisha Malisheve 17.04.2018 50.00 50.00 0.00
Shyqiri Bytyqi Ris Hine 18.04.2018 400.00 400.00 0.00
Arben Pajaziti Lipjan 23.04.2018 50.00 50.00 0.00
ntp Adria - 7 25.04.2018 140.00 140.00 0.00
Vesel Krasnigi Malisheve 30.04.2018 100.00 £00.00 0.00
Hyzer Gashi Shilme 30.04.20138 100.00 100.00 0.00
Nysret Vojvoda Vushtrri 30.04.2018 50.00 50.00 0.00
Arbenita Halilaj Prishtine 30.04.2018 52.00 52.00 0.00
Durim Limaj Malisheve 01.05.2018 50.00 50.00 0.00
Bajram Tahici Feriza) 02.05.2018 50.00 50.00 0:00
Faton Thaci Malisheve 02.05.2018 100.00 100.00 0.00
Bashkim Musliu Drenas 03.05.2018 110.00 110.00 (.00
Agim Caka Kacanik 03.05.2018 50.00 50.00 0.00
Encrilziala Irishine 03.05.2018 50.00 50.00 0.00
Sami Hajdaraj Suhareke 04.05.2018 100.00 100.00 0.00
Isa Xhemajlaj Drenas 05.05.2018 115.00 115.00 0.00
Afrim Bekteshi Prizren 05.05.2018 10 0.00 100.00 0.00
Faimir Bytyqi SUMATRkE 07.05.2018 50.00 50.00 0,00
Enver Hajrallahy Gjilan UZ.05,2018 30.00 30:00 0.00
Baton Dushi Pris hling 08.05.2018 800.00 800.00 0.00
Leotrim Berisha Malisheve 10.05.2018 50.00 50.00 0.00
Ragip Shala Miisheve 10.05.2018 50.00 50.00 0.00
Fehmi Hyse naj Shtime 11.05.2018 50.00 50.00 0.00
Mimoza Kqiku BPrenas 22052018 50.00 50.00 0.00
Hyzer Gashi Shtime 29.05.2018 100.00 100.00 0.00
Mer van Rexhepi Kllokot 31.05.2018 50.00 50.00 (.00
DN Limg] Malisheve 01.06.2018 50.00 50.00 0.00
Nysret Vojvoda Vishir i 01.06.2018 50.00 50.00 0.00
Agim Caka Kacanik 01.06.2018 5¢.00 50.00 0.00
Heset Sahiti Lipjan 03.06.2018 100.00 100,00 0.00
Bashkim Musliu Drenas 03.06.2018 110,00 110.00 0.00
Sarni Hajdaraj . 04.06.2018 100.00 100.00 0.00
Rex he p Mazreku Malisheve 04.06.2018 210.00 210.00 0.00
Enver Hajrullahu Giilan 04.06.2018 50.00 50.00 0.00
Isa Xhemajlaj Drenas 05.06.2018 115.00 115.00 0.00
Afrim Bekteshi Priaen 05.06.2018 100.00 100.00 0.00
Fatmir Rytyqi Suhareke 05.06.2018 50.00 50.00 0.00
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NISMA SOCIALDEMOKRATE
Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor 2018

Shkodran Imeraj

06.06.2018

100.00

Decan 100.00 0.00
Endrit Shala Prish tine 07.06.2018 50.00 50.00 0.00
Fehrni Hysenaj Shtirne 11.06.2018 50.00 50.00 0.00
Leotrirn B erisha alisheNe 13.06.2018 50.00 50.00 0.00
Hyzer Gashi Shtirne 29.06.2018 100.00 100,00 0.00
Durim Limaj Malis heve 01.07.2018 50.00 50.00 0.00
Nysret Vojvoda Vushtrri 02.07.2018 70.00 70.00 0.00
Mervan Rexhepi Kliokot 02.07.2018 10:90 70.00 0.00
Enver Hajruil ahu Gjilan 02.07.2018 70.00 70.00 0.00
Arbenita Halil g Pris htine 02.07.2018 52.00 52.00 ¢.00
Bajram Tahiri Fetleh] 02.07.2018 120.00 120.00 0.00
Arbe nita Halilaj Pris htine 02.07.2018 52.00 52.00 0.00
Bashkim Musliu Drenas 03.07.20 18 110.60 110.00 0.00
Fazli Hoxha Gjakove 03.07.2018 500.00 500.00 0.00
Arben Pajaziti 1. pjars 03.07.2018 100.00 100.00 0.00
Rexhep Mazreku Malisheve 03.07.2018 100.00 100.00 0.00
Hes et Sahiti Lipjan 03.07.2018 100.00 100.00 0.00
Sarni Hajdaraj Suhar eke 04.07.2018 100.00 100.00 0.00
Isa Xhemajlaj Drenas 05.07.2018 115.00 115.00 0.00
Afrim Bekteshi Prizren 05.07.201 8 100,00 160,00 0.00
Fatmir Bytyqi Suharcke 05.67.201 8 50.00 50.00 0.00
Mim oza Kqiku Drenas 45.07.20 18 100.00 100.00 0.00
Endr it Shala Pris htine 06,07, 2018 50,60 50.60 0.00
Fehmi Hysenagj Shtime 11.07.2018 50.00 50.00 0.00
Leotrim Berisha Malis heve 13.07.201 8 100.00 100.00 0.00
Arbenita Halilaj Pris hting 16.07.2018 100,00 100,00 6.00
Hyzer Gashi Shtime 30.07.201 8 100.00 100.00 6.00
Durim Limaj Mli sheve 01.08,201 3 50.00 50.00 6.00
Nysret Voiveda Vus hirri 01.08.2018 70.00 70.00 0.00
Bashk im Musliu Drenas 03.08.2018 110,09 110,00 0.00
Heset Sahiti Lipjan 03.08.201 8 10U.0U 100.UU 0.60
Enver Hajyullaln Giil an 03.08.2018 70.00 70.00 0.00
158 Chemaly Badhas 05.08.2018 115,00 115.00 0.00
Afrim Beldeshi Prizren (5,08,2018 100,00 100.00 0.00
Fatmir Bytyqi Suhareke 06.08.2018 50.00 50,00 0.00
Sonz Hajlasey S thareke 06.08.2018 100.00 100.00 0.00
Endrit Shala Pris htine 08.08.2018 50.00 50.00 0.00
Mimoza Kqiku Drenas 08.08.2018 50.00 50.00 0.00
Fehmi Hyse naj Shiime 13.08. 2018 50,00 50,00 0.00
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NISMA SOCIALDEMOKRATE
Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor 2018

Leofrim Berisha Malis heve 22.08.2018 90.00 90.00 0.00
Arbenita Fhlilaj Prishi ne 29.0.2018 100.00 100.00 0.00
Hyzer Gashi Shtime 29.08.2018 100.00 100.00 0.00
Morvan Rexhepi Kllokot 30.08.201 8 70.00 70.00 0.00
Enver Hnjrul lahu Gjilan 30.08.2018 70.00 70.00 0.00
Durim Limaj Mali s heve 01.09.2018 50.00 50.00 0.0
Heset Sahiti Lipjan 03.11.2018 100.00 100.00 0.00
Isa Xhem jlaj Drerss 05.11.2018 11500 300 0.00
Fatmir Bytyqi Suharcke 05.11.2018 50.00 50.00 0.00
Sami Hajdaraj Suhareke 05.11.2018 180.00 090 Q.00
Nysret Vojvoda Vushtrri 07.11.2018 70.00 70.00 0.00
Fehmi Hysenaj Shtime 12.11. 2018 50.00 50.00 0.00
Endrit Shala Prishtine 12.11.2018 100.00 100.00 0.00
Valmir Gashi Mal is heve 12,11.2018 70.00 70.00 0.00
Mimoza Kqiku Drenas 13.11.2018 50.00 50.00 0.00
Leotrim Berisha Malisheve 23.11.2018 90.00 90.00 0.00
Hyzer Gashi Shtime 29.11.2018 100.00 100.00 0.00
Durim Linaj Malishev e 01.12.2018 50.00 50.00 0.00
Bashk im Musliu Drenas 03.12.2018 110.00 11000 g-0d
Heset Sahiti Lipjan 03.12.2018 100.00 100.00 0.00
Sami Hajdaraj Suhareke 04,12.2018 100.00 100.00 0.00
Isa Xhema jlaj Drenas 05.12.2018 115.00 115.00 0.00
Ragip Shala Mali sheve 05.12.2018 50.00 50.00 0.00
Endrit Shala Prishiine 06.12.2018 100.00 100.00 0.00
Nysret Vojvoda Vushtrri 07.12.2018 70.00 70.00 0.00
Fehmi Ilysenaj Shtime 07.12.2018 50.00 50.00 0.00
Bajram Tahiri Ferizaj 19.12.2018 210.00 210.00 0.00
Ragip Shala Mli s heve 28.12.2018 50.00 50.00 0.00
Hyzer Gashi Shtime 31.12.2018 100.00 100.00 0.00
Enver Hajrullahu G jilan 31.12,2018 70.00 70.00 0.00
Gjithsej donacionet dhe kontributet ne te holla : 17,740.00 17,740.00 0.00

15



NISMA SOCIALDEMOKRATE

Shénimi 4: Kontributet né natyré né mall dhe

shérbime

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor 2018

Pranuar nga

Vlera

Pérshkrimi i Numri Data kur &shté
mallit / shérbimit | Kontribuesi | Adresa personal | dhéné kontributi né euro

Gijithsej kontributet né natyré né mall dhe shérbime

0.60

Shénimi 5: Toka, objektet dhe pajisjet

Bilanci né Blerjet Zhvlerésimi | Zhvlerésimi | Bilanci né
fillim té vitit gjaté vitit i ivitit fundé té vitit
(kosto akumuluar (vlera neto)
historike)
Toka 0.00
Obiektet
Veturat
Pajisjet ¢ Zyrés 4,656.37 3,539.09 631.27 186.01
Pajisjet e teknologjiss
informative 399.58 1,073.67 479.67 334.65 858.93
Pajisjet tjcra 970.19 56.15 776.15 205.27 44.92
Gjithsej toka, objektet
dhe pajisjet 6,226.14 | 1,129.82 4,794.91 1,471.19 1,089.86

Shénime tjera

Shénimi 6. Llogari t& arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2018

Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2017
Shuma né Euro

.....blerési |

....blerési 2

Gjithsej Llogarit e ar

kétueshme

0.00

0.00
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NISMA SOCIALDEMOKRATE

Shénimet pér Pasqyrat Financiare 01 Janar 2018 deri mé 31 Dhjetor 2018

Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentst e parast

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né¢ Euro

Me 31 Dhjetor 2017
Shuma né Euro

Paraja né banké 27,704.66 1,056.80
Paraja ng arké 245,15 0.00
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 28,949.81 1,056.80

Shenimi 8, Llogarité e pagueshme dhe té tjera

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2017
Shuma né Ewro

Euro Printy 12,793,710 12,793.70
HIB Petroll 1,753.52 0.00
Kosova Turizem 3,194.70
Vala dhe Ipko 238.38
Llogari te papueshme te tjera 0.00
Gjithsej llogarité e pagueshme dhe té tjera 18,580.30 12,793.70

Shénimi 9, Detyrimet tjera afatshkurtra

Me 31 Dhjetor 2018
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 2017
Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime

Detyrimet pér gira

Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime

Detyrime tjera afatshkurtér (huazimet) 260.15
Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 2600.15 0.00
Shénimi 10: Pagesat mbi 5,000.00 Eure
Paguar ndaj: Viera
Data kur
Pérsoni Numzi ¢shté bére
QE&llimi i pagesés Fizil/Juridik Adresa personal pagesa né curo

Gjithsej pagesat mbi 5,000.00 Euro
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